55ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2021

– PROJETO DE LEI 1507/2021 DO DEPUTADO ISMAEL CRISPIN
“Dispõe sobre a criação, manejo e exposição de aves da raça Mura, com vistas a atender os princípios de garantia do bem-estar animal e da preservação da espécie.”.

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Esse daqui está sem parecer. Solicito ao Deputado Jean Mendonça dar o parecer em plenário.

O SR. JEAN MENDONÇA – Autor do Projeto Deputado Ismael Crispin, Projeto de Lei nº 1507/2021. O Projeto encontra-se dentro dos princípios constitucionais e legais. Somos de parecer favorável. É como votamos, Senhor Presidente.

[bookmark: _Hlk91436857]O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Em discussão o parecer do Excelentíssimo Deputado Jean Mendonça. Para discutir. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.